[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 апреля  2017 года                                                                              № 111 б

Об итогах проведения   муниципального этапа  предметной олимпиады  младших школьников  в 2016-2017 учебном  году.

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области № 31 б от 30.01.2017 г. и на основании Положения о муниципальном этапе предметной олимпиады младших школьников, утвержденного приказом Отдела образования от 11.01.2010 г. 4, 11 и 18 февраля 2017 года проходил муниципальный этап олимпиады младших школьников по математике для обучающихся 3-их и 4-ых классов и русскому языку в 4-ых классах. На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить список победителей (приложение №1) и призеров (приложение №2) муниципального этапа олимпиады младших школьников по математике и русскому языку в 2016/2017 учебном году;
2. Наградить почетными грамотами Отдела образования учителей, подготовивших победителей и призеров (приложение №3);
3. Объявить благодарность Антоненковой Л.В., директору МБОУ СОШ №1 г. Починка за организацию и обеспечение муниципального этапа олимпиады младших школьников;
4. Объявить благодарность руководителям ОУ, учащиеся которых, показали высокую результативность в муниципальном этапе олимпиады младших школьников: Климковой Н.П. (МБОУ СШ №2 г. Починка), Антоненковой Л.В. (МБОУ СШ №1 г. Починок), Железной Е.А. (МБОУ Дивинская СШ), Осиповой И.В. (МБОУ Лосненская СШ), Харитоненковой Е.В. (МБОУ Мурыгинская СШ), Анашкиной С.В. (МБОУ Переснянская СШ), Данченковой С.В. (МБОУ Стодолищенская СШ), Мамичевой И.С. (МБОУ Шаталовская СШ), Скрубунову В.Я. (МБОУ Даньковская ОШ);
5. Объявить благодарность членам жюри предметных комиссий:

Петроченковой Е.Н. (председателю предметной комиссии по математике в 3 классе, МБОУ СШ № 2 г. Починка), Скрабуновой Т.А. (МБОУ Прудковская ОШ), Гордейчик Е.Ю. (МБОУ Переснянская СШ), Казначеевой С.Н. (МБОУ Самолюбовская ОШ), Гороховой А.Н. (МБОУ Княжинская ОШ), Кавченковой С.А. (председателю предметной комиссии по математике в 4 классе, МБОУ СШ № 2 г. Починка), Юрченковой В.А. (МБОУ     Стодолищенская СШ), Зиновьевой Н.А. (МБОУ Шаталовская СШ), Невеницыной Е.В. (МБОУ Лосненская СШ), Корнеевой Е.А. (председателю предметной комиссии по русскому языку в 4 классе, МБОУ Даньковская ОШ), Власюк Т.И. (МКОУ Климщинская СШ),
Печкуровой С.С. (МБОУ СШ № 1 г. Починка), Бурцевой Н.Э. (МБОУ СШ № 1 г. Починка), Егоренковой Н.Н. (МБОУ Дивинская СШ), Зуевой Л.Е. (МБОУ СШ №1 г. Починка), Харапоновой Н.А. (МБОУ Рябцевская ОШ);
6. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера Отдела образования Игнатову Н.В.

Начальник

Отдела образования                                        Н.В. Ковжарова

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

от 12 апреля  2017г.  №  111  б

Список победителей муниципального этапа

олимпиады младших школьников

	№

п/п
	Фамилия, имя
	Статус
	Наименование ОУ
	Класс

	Математика

	1.

	Зуськов Виталий Алексеевич
	победитель
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	3

	2.
	Осипов Александр Леонидович
	победитель
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	4

	Русский язык

	3.
	Кувшинова Елизавета Руслановна
	победитель

	МБОУ СШ №1 г. Починка

	4

Приложение № 2

к приказу Отдела образования

от 12  апреля  2017г.  № 111 б

Список призеров муниципального этапа

олимпиады младших школьников

	№

п/п
	Фамилия, имя
	Статус
	Наименование ОУ
	Класс

	Математика

	1.
	Карпов Егор Сергеевич
	призер

	МБОУ СШ № 1 г. Починка
	3

	2.
	Напреенкова Софья Романовна

	МБОУ Дивинская СШ

	3.
	Семин Олег Викторович

	МБОУ Переснянская СШ

	4.
	Зайков Дмитрий Олегович

	МБОУ Даньковская ОШ

	5.
	Безденежных Александр Артемович

	МБОУ Лосненская СШ

	6.
	Семикова Екатерина Алексеевна

	МБОУ Шаталовская СШ

	7.
	Кувшинова Елизавета Руслановна
	призер
	МБОУ СШ № 1 г. Починка
	4

	8.
	Прудников Роман Юрьевич

	МБОУ СШ № 1 г. Починка

	9.
	Чернова Анастасия Сергеевна

	МБОУ Мурыгинская СШ

	10.
	Сергеенков Владимир Павлович

	МБОУ Стодолищенская СШ

	11.
	Гаврютенкова Дарья Витальевна

	МБОУ СШ №2 г. Починка

	12.
	Пазынина Валерия Игоревна

	МБОУ Стодолищенская СШ

	Русский язык

	13.
	Лебедев Никита Алексеевич
	призер

	МБОУ СШ № 1 г. Починка
	4

	14.
	Тучинская Марина Николаевна

	МБОУ Дивинская СШ

	15.
	Махаева Екатерина Александровна

	МБОУ СШ № 2 г. Починка

	16.
	Пазынина Валерия Игоревна

	МБОУ Стодолищенская СШ

Приложение № 3

к приказу Отдела образования

от 12 апреля  2017г.  № 111 б

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады младших школьников

	№

п/п
	ФИО
	Наименование ОУ

	1.
	Листаренкова Валентина Владимировна
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	2.
	Горюнова Валентина Владимировна
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	3.
	Зуева Людмила Евгеньевна
	МБОУ СШ №1 г. Починка

	4.
	Рябенкова Лидия Васильевна
	МБОУ СШ №1 г. Починка

	5.
	Ненаженкова Ольга Николаевна
	МБОУ Дивинская СШ

	6.
	Кирпиченкова Анна Михайловна
	МБОУ Переснянская СШ

	7.
	Патанина Елена Анатольевна
	МБОУ Даньковская ОШ

	8.
	Невеницына Елена Викторовна
	МБОУ Лосненская СШ

	9.
	Кирпиченкова Оксана Анатольевна
	МБОУ Шаталовская СШ

	10.
	Романенко Людмила Владимировна
	МБОУ Стодолищенская СШ

	11.
	Захарова Елена Николаевна
	МБОУ Мурыгинская СШ

	12.
	Журавкова Татьяна Александровна
	МБОУ  Дивинская СШ